Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 47/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que este subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito requisitando nos termos do inciso XVIII do
art. 83 da Lei Orgânica Municipal e artigos 10 a 14 da Lei Federal nº 12.527/2011,
informações se procedem as notícias de corte de pagamento dos serviços extras dos
Servidores da Prefeitura. Em caso afirmativo, informar se foi uma medida
administrativa ou recomendação da Promotoria de Justiça.

Tais informações estão sendo questionadas por alguns servidores e caso
seja uma recomendação do Ministério Público, requisita o envio do documento que
formalizou tal determinação.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das Sessões, em 16 de Junho de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador